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SAGSFREMSTILLING 
I den nuværende ressourcetildeling på folkeskoleområdet fremgår det, at Rosenvængets skole og 
autismeafdelingen på Vestervang Skole er centralt finansieret. Dette betyder, at skolerne ikke er 
medfinansierende på disse to tilbud.  
  
Af vedlagte bilag ses hvordan Viborg Kommunes eget tilbud til elever diagnosticeret med autisme 
modtager et stigende antal elever. Samtidig falder antallet af elever i tilbud uden for kommunen.  
  
Der foreslås hermed en ændring af tildelingsmodellen pr. 1. januar 2016 til autismetilbuddet på 
Vestervang Skole. 
  
Med henvisning blandt andet til målsætningen i Lys i Øjnene, hvor det fremgår at det er vigtigt, at børn 
og unge indgår i et nærmiljø og kan forblive i denne sammenhæng – også hvis der er behov for 
særlige tiltag, foreslås det, at tildelingen til autismetilbuddet omfattes af de samme principper for 
ressourcetildeling som kommunens øvrige specialtilbud.  
  
Dette betyder, at autismeafdelingen på Vestervang Skole modtager den almindelige elevtakst, samt 
90.000 kr. pr. år i medfinansiering fra ekskluderende skole eller fra en fælles pulje. I dag er den 
samlede tildeling til undervisning på ca. 215.000 kr. Forskellen i takst mellem den tidligere tildeling og 
den foreslåede takst er ca. 85.000 kr. finansieres fortsat fra centralt hold. 
  
Den umiddelbare konsekvens af forslaget er, at almenområdet bliver medfinansierende af 
autismetilbuddet. Da der i ressourcetildelingsmodellen er tale om ”forbundne kar” mellem special- og 
almenområdet vil den samlede udgift til området ikke stige. 
  
Forslag til ny tildelingsmodel sendes til høring i skolebestyrelserne. 
  
Skolechef Chris Rævsgaard Hansen deltager i Børne- og Ungdomsudvalgets behandling af sagen 

BILAG 
1 Åben Ændring af tildelingsmodellen for elever diagnosticeret med autisme  303040/15
2 Åben Ressourcetildelingsmodel på skoleområdet.pdf 296393/15

INDSTILLING 
Direktøren for Børn og Unge indstiller, 
  
at forslag til ændringer i ressourcetildelingsmodellen godkendes med henblik på udsendelse i høring 
til skolebestyrelse, med høringsfrist den fredag den 30. oktober 2015. 

BESLUTNING I BØRNE- OG UNGDOMSUDVALGET DEN 01-09-20 15 
Forslag til ændringer i ressourcetildelingsmodellen godkendes med henblik på udsendelse i høring til 
skolebestyrelserne. 
Høringsfristen fastsættes til den fredag den 30. oktober 2015. 
  


